
２福東同窓号外 

令和２年 7 月３日  

関係各位 

 

福島県立福島東高等学校      

創立４０周年記念事業実行委員長  

 金 子 與志人  

福島県立福島東高等学校長     

二 瓶 晃 一  

 

 

福島県立福島東高等学校創立４０周年記念式典及び記念講演会の中止について 

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に御支援と御協力を賜りまして、心よりお礼申し上げます。 

 さて、標記式典につきまして、実行委員会で協議を重ねた結果、本校では新型コロナウイ

ルス感染症の拡大防止の観点から、今年の１０月１０日（土）に予定しておりました記念式

典及び記念講演会を中止することと決定いたしました。 

 生徒の生命の安全・健康を最優先に考え、現時点において感染が収束する見通しがたたな

いこと、会場では人の密集が予想され、出席者全員の感染防止を徹底することが難しいこと

などが主な理由でございます。 

 これまで記念式典開催に向けて様々な御支援や御検討を賜りました皆様方には、心よりお

礼申し上げます。記念式典及び記念講演会は中止とさせていただきますが、その他の記念事

業（４０周年記念誌の発行、体育館パイプ椅子の購入、記念マフラータオルの作成）につき

ましては継続して進めてまいりますので、今後とも御支援と御協力をよろしくお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 福島県立福島東高等学校 教諭 真柴毅 電話 024-531-1551）  


